Abdurrahman selaku dosen Sastra Arab di UIN Maliki Malang, yang mana

nusyuz adalah suatu ketidaktaatan yang dilakukan oleh suami terhadap istri

atau istri terhadap suami yang disebabkan oleh rasa ketidaksenangan

sehingga timbullah rasa ketidaknyamanan karena adanya sistim perjodohan

didalam keluarganya.

Ibn Manzhur (630 H/1232 M – 711 H/1311 M), ahli linguistik Arab,

dalam kitabnya, Lisan al-’Arab (Ensiklopedi Bahasa Arab), mendefinisikan

13 Wawancara dengan Ibu Indah Yuliana (Dosen UIN Maliki Malang) pada tgl 02 Februari 2010
14 Wawancara dengan Ibu Umayatus Syarifah (Dosen UIN Maliki Malang) pada tgl 19 Januari 2010